D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
21.403.984/0001-21

Dados do Processo

Munldpft Nova Russas/ CE

Unidade gestor Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 0000C.20241011/0001-26

Modalidade: Dispnsci [Iet1-51- ca

Número do certame SE-DL008/2024

Data da abertu 14/11/2024 às 10:00

Razoo socic D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 	Telefone 	/ 85982179009

CNPJ/MF: 21.403.984/0001-21 	 E-mail: D3SERVI@HOTMAIL.COM

Endereço PERU ÇQELtiu, 19b, CENTRO, Farta ieza / uE - UEP: 60.140-100

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Derlaracón de conhecimento de informocões

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO CL CO i A DL APkUL1ZAGEM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da

CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70  DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°
q R4 de 27 de outi ihrn de 1qq9 ~p n 	mnrri menor de IR  (dezoito) anos em trabalho noturno

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)

anos, na condição cc aprendiz, nos lermos do inciso XXXiii, do arL 7c da Consi.tiuíçúo Fdera,.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVO

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

PERO COELHO, 196 CENTRO, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.140-100.

D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
71 i1flQR&Iflflfl1-71

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADAN

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. b° da Constituição Federal

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneticidrios reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com piena consciência tios suas impiicações iegais e assegura a precisão e a veracidade das iníormações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
o..i; 	 . 	 , 	 .',-....-. ........................ .................................

de enquadramento como empresa de pequeno porte.

M' ntIF (1!P42PÍ P rNMwwTE Os PFcfl!!Tfl flE HAPU1  .TArAO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital.

DECLAkAÇÁ() tSEkVA UL CAkUOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicada ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLI.

i)EULÃRAÇAO UE ME/kPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

PERO COELHO, 196 CENTRO, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.140-100.

133 SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES LTDA
21.403.98410001-21

Dados da Proposta de Preços

- LIMPEZA iDE FSA Ç.PTCA E SUMX)URO

Especificação: LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO

Quantidade-  200,0

Valor ofertado R$ 63,00

Fabricante/Marci própria

Valor de referência: R$ 72,56

Unidade Metro Cúbico

Valor total R$ 12.600,00

Modelo: --

2 - LIMPEZA CAIXA DE GORDURA, CAIXA DE INSPEÇÃO/CAPTAÇÃO

Especificação: LIMPEZA CAIXA DE GORDURA, CAIXA DE INSPEÇÃO/CAPTAÇÃO

Quantidade 10,0 	 Uidodp: Ur,idude

Valor oferte 	R$ 260,00 	 Valor totu. R$ 2.600,00

Fabricante /More-. própria 	 Modelo: --

Valor de referência: R$ 297,67

3 - DESENTUPIMENTO NA TIJRUI AÇÃO DO ESGOTO

Especificação: DFSFNTI IPIMFNTO NA TIREI AÇÃO DO ESGOTO

Quantidadc 30,0

Unidade Metro

Valor ofertado R$ 265,00

Valor tota R$ 7.960,00

Fobricante/Mcrcr própria

Modelo: --

Valor de referência: R$ 301,67

Total geral da proposta: R$ 23.150,00 (vinte e três mil, cento e cinquenta reais)

1
Validade da Proposta

frwposto voou por 100 dias

Dados de Registro da Proposta

ota ao íïnaoçdo do regsiro da pra po 	14 de Novembro de 2024 às 06:22

Dados do Usuário:

D3

D3SERVI@HOTMAIL.COM

CPF/MF: Ti. 4O3.S84f0O0i 2i
Assinado de forma

D3 SERVICOS E Ai--SI.---'
CONSTRUCOES SERVICOS E
1 TDA:214039R4 CONSTRUCOES

000121 	LTDA:21403984000

PERO COELHO, 196, CENTRO, Fortale2a 1 CE - CEP: 60.140-100.

121

• •
• 	•.•;

r

RELATÓRIO TÉCNICO

PARECER TÉCNICO N°001 DA DISPENSA ELETRÔNICA n° SE-DL008/2024

APRESENTACÃO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas,

reakt 	a análise da proposta de preço da empresa D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

ME wm CNPJ: 21.403.98410001-21, participante da DISPENSA ELETRÔNICA n° SE-

01-00*82024, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, SUMIDOURO,

DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO, CAIXA DE INSPEÇÃO/CAPTAÇÃO E

LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA ATRAVÉS DE SUCÇÃO COM BOMBA DE ALTA

PRESSÃO, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E

ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA

RUSSAS, especificamente em relação ao item 5.1.4 do edital.

DO MtTODO

Para ankse dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da qualificação técnica

e os documentos que devem ser apresentados, elencadas na subcláusula 5.1.4 do edital.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, COflCIUO sob o aspecto formal e técnico, que

a emplsa D3 SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES LTDA ME não atendeu as características e

quantidades exigidas na qualificação técnica do edital do certame. Por isso, recomendamos que

seja considerada DESCLASSIFICADA, por não atender as exigências do item 5.1.4 do edital.

Nova Russas, Ceará, 18 de novembro de 2024.

I(ieuerRenrique IWóNunes
ENGENHEIRO CIVIL
CEAJCE 46R31

Kiever Henrique Timbá Nunes
Engenheiro Civil

Responsável Técnico do Município de Nova Russas
CREA-CE: 46.931